Untuk membuktikan hal itu, penelitian ini akan menunjukkan bahwa kandungan informasi Prasasti Sumundul dapat memenuhi sejumlah KD pembelajaran IPS di sekolah menengah.

Penelitian terdahulu mengenai Prasasti Sumundul pernah dilakukan oleh Timurti Novia P. (2008), dengan judul *Beberapa Data Sejarah dari Uraian Prasasti Panangaran dan Prasasti Sumundul 791 Saka (869 Masehi)*. Fokus dari penelitian tersebut lebih pada kajian epigrafi serta paleografi prasasti, sedangkan aspek pemanfaatan isi prasasti sebagai sumber pembelajaran belum dilakukan.

Kerangka konseptual penelitian ini didasari pemahaman bahwa pemanfaatan sumber pembelajaran yang ada di lingkungan sekitar peserta didik akan dapat mendukung aktivitas pembelajaran dan pemahaman peserta didik.

*Ad Alta: Journal of Interdisciplinary Research*. Vol. 4, Issue 2, (pp.39-41).
- Sugiyono. (2019). *Metode Penelitian Pendidikan (Kuantitatif, Kualitatif, Kombinasi, R&D , dan Penelitian Pendidikan*. Bandung: Alfabeta.
- P., Timurti, N. (2008). *Beberapa Data Sejarah dari Uraian Prasasti Panangaran dan Prasasti Sumundul 791 Saka (869 Masehi)*. (Skripsi. Universitas Indonesia).
- Wurjantoro, E. (2011). *Prasasti Berbahasa Jawa Kuno Abad VIII – X Masehi Bukan Koleksi Museum Nasional Alihaksara dan Terjemahan*.